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Pan 

Marcin Małecki

Radny 

Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie oświetlenia kaliskich ulic 
informuję, że z danych otrzymanych od Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
wynika, że w rejonie ul. Wał Staromiejski w styczniu 2024 r. miała miejsce trudna do 
lokalizacji i naprawy awaria linii kablowej, mogąca skutkować brakiem oświetlenia 
ul. Częstochowskiej, Bankowej oraz al. Wolności. Usterka została usunięta,                
a świecenie opraw w ciągu dnia wynikało z przeprowadzania w tym okresie prac 
technicznych. Jednocześnie informuję, że Spółka nie odnotowała w minionym 
półroczu żadnych awarii na ul. Zamkowej (na tej ulicy są zamontowane oprawy 
LED ze zdalnym systemem zarządzania).
         Ponadto pragnę poinformować, ze w związku z nieoczekiwaną 
i nieprzewidywalną, znaczną podwyżką cen energii elektrycznej Miasto Kalisz 
w lutym 2022 r. wnioskowało o wprowadzenie zwiększonej redukcji mocy wszystkich 
opraw oświetleniowych zarządzanych zdalnie poprzez system zdalnego 
zarządzania infrastrukturą oświetleniową. Wprowadzona redukcja mocy dotyczy 
25000 opraw oświetleniowych i nadal obowiązuje. Profil mocy uwzględnia redukcję 
mocy o 70% w godzinach od 23:00 do 4:00, o 40%  w godzinach od 22:00 do 23:00 
oraz od 4:00 do 5:00, o 20% w godzinach od 21:00 do 22:00 oraz od 5:00 do 6:00.
          Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu, w ramach posiadanych 
środków, na bieżąco modernizuje lampy uliczne. Z danych otrzymanych od Spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe wynika, że obecnie na terenie Miasta Kalisza jest 
zamontowanych 4370 opraw LED ze zdalnym systemem zarządzania City TOUch 
co stanowi ok. 45% całościowej liczby opraw.

W latach 2021-2022 dzięki funduszom pozyskanym przez Spółkę z programu 
„SOWA” NFOŚiGW na terenie Miasta Kalisza dokonano wymiany 1325 opraw 



na energooszczędne oprawy LED ze zdalnym systemem zarządzania i 729 słupów. 
Obecnie na terenie Miasta realizowany jest duży program modernizacyjny 
w ramach dofinansowania z WFOŚiGW EeiOP. Zakłada wymianę 1067 opraw oraz 
542 słupów oświetleniowych. Planowane zakończenie prac w marcu 2024 r. 
W załączeniu zestawienie ulic na których realizowany jest program. 

Wprowadzona redukcja mocy opraw oraz wymiana na energooszczędne 
pozwoliła na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej do oświetlenia ulic i dróg 
na terenie Kalisza z 3 857 611 kWh w 2022r. do 3 290 371 kWh w 2023 r., czyli 
pozwoliło na zaoszczędzenie 567 240 kWh.

Równocześnie informuję że projekt i budowa oświetlenia przy 
ul. Sulisławskiego w Kaliszu były zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego w 2020 r. 
Podczas realizacji inwestycji posadowionych zostało 15 słupów oświetleniowych 
wraz z oprawami. Nadmienić należy, że  zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2) i 3) ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 716 
z późniejszymi  zmianami) do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia 
w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy między innymi: planowanie 
oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy oraz 
finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych, znajdujących się                  
na terenie gminy.
             Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. przykłada dużą uwagę 
do terminowego i bieżącego usuwania zgłaszanych awarii. Zachęcam wszystkich 
mieszkańców, w tym także Radnych Miasta Kalisza, do bezpośredniego 
i bieżącego zgłaszania awarii oświetlenia ulicznego i drogowego telefonicznie lub 
mailowo. Informuję, że numery alarmowe są dostępne 7 dni w tygodniu, 24 godziny 
na dobę a kontakt jest ogólnodostępny na stronie internetowej Spółki.

Łączę wyrazy szacunku

                                                                                     Prezydent Miasta Kalisza
    /…/

   Krystian Kinastowski  

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytemruge4diltqmfyc4nbsgy2dqnzwha&refSource=hyplink
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Marcin Małecki   

Radny Rady Miasta Kalisza 

Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

 

INTERPELACJA 

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie nieekonomicznego 
oświetlenia kaliskich ulic. 
 
Moja interpelacja dotyczyła irracjonalnych sytuacji w oświetlaniu ulic Kalisza. Powstają i planowane są 
kolejne oświetlenia dróg na przedmieściach naszego miasta. Czasami są to praktycznie 
nieuczęszczane, pozbawione domów i ludzi, ale za to bardzo dobrze oświetlone odcinki np. odnoga ul 
Zachodniej. Tymczasem w samym centrum, w wielu miejscach, wieczorami nie działają lampy uliczne 
Sytuacja dotyczy ulicy m.in. ul częstochowskiej, zamkowej, wolności. Z drugiej strony na niektórych 
fragmentach ulic w centrum. Park Miejski, Aleja Wolności lampy świecą w godzinach  
przedpołudniowych. Przypomnę, że w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. ma udziały 
także Miasto Kalisz 
Zdjęcia takich sytuacji w załączeniu. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

                                                                                                     

                                                                                                         Z wyrazami szacunku 

Marcin Małecki  

Radny Rady Miasta Kalisza 








